
Delibera di Consiglio n. 40 del 28/11/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 40 del 28/11/2013 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONSIGLIARE INERENTE AI PROBLEMI DEL 

CAVO CONSORTILE "CANALE DELLE BORRE" 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  ventotto del mese di novembre  alle ore 18:00, nella 
Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Presente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Presente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Presente    

 
Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio n. 40 del 28/11/2013 2

 
 
 
Con l’ulteriore presenza del Consigliere Cremona, sono presenti in aula, rispetto 
all’appello iniziale, n. 12 Consiglieri. 
 
  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE CONSIGLIARE INERENTE AI PROBLEMI DEL CAVO 

CONSORTILE "CANALE DELLE BORRE" 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Vista la richiesta sottoscritta dai consiglieri comunali di opposizione durante l’ultima seduta del 
consiglio comunale ed acquisita al protocollo comunale in data 25 Settembre al n. 11120, con la 
quale viene proposta la nomina di una commissione consigliare inerente i problemi del cavo 
consortile “canale delle Borre”; 
 
Udita la proposta del Sindaco di nominare una commissione di tre membri, uno di maggioranza ed 
uno di minoranza oltre all’assessore ai lavori pubblici al  quale sarà assegnata la funzione di 
presidente; 
 
Udite le proposte emerse nel corso del dibattito di nominare i seguenti consiglieri:  
Licia Faroldi in rappresentanza della maggioranza; 
Lamberto Michelazzi in rappresentanza della minoranza consigliare; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.18.8.00 n.267 il presente atto si configura come 
espressione di indirizzo e, pertanto, non necessita dell’acquisizione dei pareri di regolarità tecnica e 
contabile; 
 
Con voti favorevoli e unanimi resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti;    
 

DELIBERA 
 

Di nominare apposita commissione consigliare per l’esame delle problematiche inerenti il cavo 
consortile “Canale delle Borre” nelle persone dei consiglieri:  

- Angelo Burla assessore ai lavori pubblici – presidente; 
- Licia Faroldi - componente - in rappresentanza della maggioranza;  
- Lamberto Michelazzi –componente - in rappresentanza della minoranza consigliare; 

 
Di dare atto altresì che ai sensi dell'art. 5 della L. n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento 
in oggetto risulta essere la dott.ssa Laura Ravecchi; 
 
 
Successivamente, 
 
                                                     IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 



Delibera di Consiglio n. 40 del 28/11/2013 3

 
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000,  N. 267 e s.m.; 
 
Con voti favorevoli e unanimi resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti;    
 
                                                                DELIBERA  
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile . 

 
 
 

 



Delibera di Consiglio n. 40 del 28/11/2013 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 23/12/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 23/12/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 23/12/2013 al 07/01/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 03/01/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


